
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
DIREZIONE GENERALE – UFFICIO V 

Dirigenti scolastici – Organizzazione politiche di gestione delle risorse umane – Dotazioni organiche  

 

Il Direttore Generale 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’amministrazione pubblica; 

 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con qualifica dirigenziale scolastica 

– Area V; 

 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica dirigenziale scolastica 

– Area V; 

 

VISTO il CCNL del personale dell’area istruzione e ricerca per il triennio 2016-2018 sottoscritto in data 

08/07/2019; 

 

VISTO  il D.M m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000127.30-06-2023, che determina la consistenza 

complessiva delle dotazioni organiche dei dirigenti scolastici per l’a.s. 2024/2025; 

 

VISTA   la nota MIM prot. DGPER(U).0086611.14-06-2024 (Operazioni di conferimento degli incarichi dirigenziali: 

conferme, mutamenti e mobilità interregionale con decorrenza 01/09/2024); 

 

VISTA  la nota prot. AOODRCA.0035553.19-06-2024 (Conferma e mutamento degli incarichi dirigenziali, mobilità 

interregionale – Area della Dirigenza scolastica – A.S. 2024/2025);   

 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, con particolare riferimento all’articolo 12; 

 

VISTO il DDG prot. AOODRCA.0041845.15-07-2024, successivamente rettificato con i DDG prot. 

AOODRCA.0044386.26-07-2024 e prot. AOODRCA.0046456.05-08-2024, relativo agli affidamenti 

degli incarichi dirigenziali con decorrenza 1° settembre 2024;  

 

VISTO  il proprio DDG n. AOODRCA.49704 del 14-08-2024, con il quale è stato pubblicato sul sito web di 

quest’USR per la Campania l’elenco relativo agli affidamenti degli incarichi dirigenziali con effetto 

dal 1° settembre 2024 ai candidati di cui al DDG n. AOODRCA.12263 del 01 aprile 2021 e successive 

rettifiche per un numero pari alle sedi vacanti e disponibili per le operazioni di immissione in ruolo 

nella Regione Campania, in attesa del decreto di autorizzazione all’assunzione, per garantire il 

regolare avvio dell’anno scolastico ed il tempestivo conferimento degli incarichi di reggenza; 

 

VISTO  il Decreto m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000177.13-08-2024, con il quale il MIM, acquisita 

la prescritta autorizzazione di cui all’art. 39, comma 3 bis, della Legge 449 del 1997 stabilisce che 

“l’Ufficio scolastico regionale per la Campania dispone l’immissione in ruolo n. 15 dirigenti scolastici tra gli 

aspiranti inseriti nella graduatoria del Concorso del 2011 per la regione Campania ancora da assumere in 

esecuzione delle pronunce del Consiglio di Stato su un pari numero di posti vacanti e disponibili prima delle 

operazioni di mobilità. Per i medesimi motivi, in assenza di ulteriori posti vacanti nella regione, l’Ufficio 

scolastico regionale per la Campania dispone altresì l’assegnazione di n.1 aspirante della stessa graduatoria ai 

fini dell’immissione in ruolo presso l’Ufficio scolastico regionale per il Lazio con precedenza rispetto alla 

procedura di mobilità e alle altre procedure di immissione in ruolo e, comunque, senza necessità di assenso da 

parte dell'Ufficio scolastico regionale di destinazione”; 

 

VISTO il proprio DDG n. AOODRCA.50144 del 19-08-2024, con il quale sono stati individuati n. 15 candidati 

quali destinatari di proposta di contratto individuale di lavoro per l’assunzione a tempo 

indeterminato, in qualità di dirigente scolastico, nel ruolo dell’amministrazione scolastica della 

Regione Campania, con decorrenza 1° settembre 2024; 



 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
DIREZIONE GENERALE – UFFICIO V 

Dirigenti scolastici – Organizzazione politiche di gestione delle risorse umane – Dotazioni organiche  

 

 

VISTA la propria circolare prot. n. AOODRCA.49705 del 14 agosto 2024, avente ad oggetto: “Incarichi di 

reggenza – Area V Dirigenti scolastici – A.S. 2024/2025” ,  con la quale si rendono disponibili per le 

operazioni di reggenza le sedi che al termine delle operazioni di mutamento d’incarico e di 

conferimento di nuovi incarichi ai dirigenti scolastici non sono state assegnate in titolarità ad alcun 

dirigente scolastico e che pur tuttavia non costituiscono vacanze di organico;  

 

VISTO                   la medesima circolare prot. n. AOODRCA.49705 del 14 agosto 2024, con la quale si rendono disponibili 

temporaneamente per incarico aggiuntivo di reggenza, per la durata indicata, le istituzioni 

scolastiche, i cui dirigenti scolastici risultano assenti dal servizio nell’a.s. 2024-2025, SAIC89300A I.C. 

"ALFANO - QUASIMODO"- SALERNO - Dal 01/09/2024 al 31/08/2025 e SAIC8AP00R IC 

SPERANZA-LETTIERI – CENTOLA - Dal 01/09/2024 al 30/01/2025; 

 

 

PRESO ATTO   ed esaminate le istanze pervenute in risposta alla circolare di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assegnazione d’ufficio nell’ipotesi di mancata presentazione di 

domande da parte dei dirigenti scolastici, anche garantendo continuità all’azione dirigenziale;  

 

INFORMATE le OO.SS. di categoria 

D E C R E T A 

 

Sono conferiti – con decorrenza 1° settembre 2024 fino al termine dell’anno scolastico 31 agosto 2025, gli incarichi 

aggiuntivi di reggenza così come dall’elenco allegato “A”, che è parte integrante del presente decreto. 

 

Si comunica altresì che sono conferiti – con decorrenza 1° settembre e per la durata di seguito indicata – gli incarichi 

aggiuntivi di reggenza per le sottoelencate istituzioni scolastiche, i cui dirigenti scolastici risultano temporaneamente 

assenti dal servizio nell’a.s. 2024-2025: 

 

Codice Scuola Denominazione Comune Durata Reggenze 24/25 

SAIC89300A I.C. "ALFANO - 

QUASIMODO" 

SALERNO Dal 01/09/2024 al 

31/08/2025 

BARONE 

ELISABETTA 

SAIC8AP00R IC SPERANZA-

LETTIERI 

CENTOLA Dal 01/09/2024 al 

30/01/2025 

BUONOCORE 

GIOVANNI 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice dell' 
Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

FF/pf/cp 

Ufficio V – tel. 081 5576 588 

francesca.franza9@istruzione.it 
 

 

 
 

- Al M.I.M. – Dipartimento per l’Istruzione – D.G. Pers. Scuola – Uff. II - ROMA 

- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Campania - LORO SEDI 

mailto:%20francesca.franza9@istruzione.it
mailto:%20francesca.franza9@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
DIREZIONE GENERALE – UFFICIO V 

Dirigenti scolastici – Organizzazione politiche di gestione delle risorse umane – Dotazioni organiche  

 

- Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali - LORO SEDI 

- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’U.S.R. per la Campania - LORO SEDI 

- Ai Dirigenti Tecnici dell’U.S.R. per la Campania - SEDE 

- Alle Segreterie Regionali delle OO.SS. Area dirigenza scolastica - LORO SEDI 

- Al Sito WEB 
 
 
 
 


		2024-08-21T10:24:38+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-08-22T09:15:10+0200
	protocollo




